illos librorum thesauros aditus patet, ipsosque rogem, ne amplius contemnant istud, ut cum Gaurico loquar (encom. astrol. p. 5), astrologiae columen, qui si non unus veterum, ut Scaliger putabat, versibus scripsit apotelesmata, (scripta enim sunt praeter ficticium Manethonem ab Heliconio quodam, quem Suidas commemorat, saeculi quinti homine, opinor,) at certe Graecorum, quod sciam, primus. Ipse quidem, quum plurima, quae in editis libris sparsa sunt, vel mea vel amicorum opera congesserim, edendi ea consilium in praesens abieci, tum quia ad Graecos versus non exiguum ex libris scriptis accessionem fieri posse arbitror, tum quia iam chartam perdere nolui transcribendis iis locis, qui in Arabiorum scriptorum interpretationibus in tertiam quartamque linguam deletis omnibus versuum ornatusque poetici vestigiis varie translati non videantur nisi disciplinae iam pridem sepultae velut ab inferis revocandae posse inservire.

Ad p. 3, l. 12. Apud Shakspearium, in Troilo et Cressida, act. 2, scen. 2 sub finem, ab Hectore citatur locus Aristotelis eth. Nicomach. I, 3, 5 sqq.

Ad p. 17, n. 52. Alberti errorem secutus est Agrippa ab Nettesheim, libr. de incertitudine et vanitate scientiarum, cap. de chiromantia; is Constantimum dixit Africanum, medicum saec. XI clarum, de quo vid. Sprengel Gesch. d. Arzneyk. II, p. 492 sq. Grässle allgem. Litterärgesch. II, 1, p. 567 sqq.

Ad p. 19, l. 11. Andromachum medicum ad Alexandri tempora Abulpharagius propterea videtur retulisse, quod in Eusebii chronicō ad primum Alexandri annum commemoratus erat Andromachus, Syiae praefectus, a Samaritis occisus, de quo cfr. Curt. IV, 8, 9.

Schulnachrichten.

A. Allgemeine Lehrverfassung.

I. PRIMA.

Ordinarius: Der Director.

Latein. 8 St. Cic. oratt. Philipp. I. II. mit e. Einleitung in d. Lectüre des Cicero. Tacitus Annalen lib. XI – XIII. Controlle der Privalectüre. Wöch. Exercitien u. Extemporalien. Vierteljährliche Aufsätze. 6 St. Prof. Marquardt. Horaz Od. I. II. Sat. lib. I. Epist. lib. I. 2 St. Prof. Herbst.

Griechisch. 6 St. Platonis Gorgias. Sophoclis Antigone mit vorangeschickter Einleitung über das griech. Drama u. Theater. Aeschyli Eumenides zum Schluss v. d. Dir. selbst erklärt. Homeri Ilias XIII – XVIII. Griech. Exercit. Privatim Herodot. lib. VIII. u. von Plato besonders d. Republik, theilweise schriftlich übersetzt. Der Director.

Deutsch. 3 St. Geschichte der deutschen Litteratur vom Anfang bis zum J. 1700. Daneben Lectüre des Nibelungenliedes, verb. mit den nötigen Erläuterungen (mittelhochdeutsche Declination u. Conjugation). Aufsätze und freie Vorträge. Elemente der Logik. Oberlehrer Czwalina.